
Altura libre de caída: 1,36 m
Edad recomendada de uso: a partir de 3 años

Madera de pino tratada en autoclave Nivel IV
Componentes plásticos: Polietileno de alta densidad con protección UV

Componentes metálicos galvanizados
Tobogán con rampa de acero inoxidable

Tubos de barrera de acero inoxidable
                                          Asientos cuna 

Maxi Torre “TENIS” Doble Cuna

Ref.: SPTMXT04CC

DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA

UNE EN 1176-1:2018
UNE EN 1176-2:2018
UNE EN 1176-3:2018 a partir de 1 año (asiento cuna)



27
18

36
12

6586
13

63

6586

875

1780

15
00

10
00

1500

R1000

R1500

36
26

40
6

3215

65
32

50
0

3206

3206

50
0

3713
36

12

Ref: SPTMXT04CCPLANO 1
VISTAS GENERALES

Dibujado

Revisado

Aprobado

Descripción:
MAXI TORRE

"TENIS"

Escala: Nº Hoja

Fecha: 25/07/2019
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poste de madera

anclaje metálico

solera de hormigón

loseta de caucho o
pavimento contínuo

tornillo de fijación
Ø8x80 (4 uds)
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0

250
zapata de hormigón
con fibra H-200

tornillo de fijación
Ø8x80 (4 uds)

anclaje metálico

40
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ESQUEMA DE CIMENTACIÓN
EN ARENA

ESQUEMA DE CIMENTACIÓN
EN HORMIGÓN

poste de madera

arena

Ref: SPTMXT04CCPLANO 2
CIMENTACIÓN Y ANCLAJES

Dibujado

Revisado

Aprobado

Descripción: Escala: Nº Hoja

Fecha: 25/07/2019

3/4MAXI TORRE
"TENIS"
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Ref: SPTMXT04CCPLANO 3
VISTAS DE DETALLE

Dibujado

Revisado

Aprobado

Descripción: Escala: Nº Hoja

Fecha: 25/07/2019
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